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§99     Dnr BSN 2024-517 
 
Inriktningsbeslut nytt hyresavtal för Rånäs förskola 
Beslut 

1. Barn- och skolnämnden tillstyrker att barn- och utbildningsförvaltningen genom Norrtälje 
kommuns fastighetsenhet ingår i nytt internhyresavtal i den gamla lärarbostaden vid Rånäs 
skola. 

2. Befintlig förskoleverksamhet vid Rånäs förskola flyttar till ny förskolelokal vid 
Fasternavägen 24 i Rånäs, så snart den står klar, preliminärt våren eller sommaren 2025. 

3. Tillkommande lokalkostnader finansieras inom barn- och skolnämndens budgetram. 

4. Barn- och skolnämnden uppdrar åt barn- och utbildningskontoret att säga upp 
hyreskontraktet på förskolans lokaler enligt kommunens interna rutiner. 

 
Sammanfattning av ärendet 

Rånäs förskola har kapacitet för 40 barn men har låg lokaleffektivitet med nuvarande antal 
barn. Byggnaden från 1989 är i gott skick men har höga driftkostnader, bland annat på 
grund av direktverkande el, ineffektivt ventilationssystem och behov av fortsatt underhåll. 
En omplacering av förskolan till Rånäs skola och anpassning av "Gamla lärarbostaden" 
skulle ge flera fördelar, såsom förbättrad funktionalitet, lägre driftskostnader och en mer 
effektiv verksamhet. Genom att samla förskola och fritids på samma område kan kostnader 
för mattransport undvikas, samtidigt som det ger möjlighet till en gemensam hämt- och 
lämningsavdelning för både förskola och fritids, vilket förenklar logistik och underlättar för 
föräldrar. Detta skulle inte bara underlätta för vårdnadshavare och personal utan också 
skapa en mer kostnadseffektiv och sammanhållen enhet för barnen. Dessutom skulle det 
minska underhållskostnader och förbättra energieffektiviteten för kommunen. 

 
Beslutsunderlag 

§72 BSN AU Inriktningsbeslut nytt hyresavtal för Rånäs förskola 

Inriktningsbeslut nytt hyresavtal för Rånäs förskola 

 
Beslutande sammanträde 
Yrkanden 

Jacob Heitmann (SD) yrkar på återremiss av ärendet med följande protokollsanteckning: 
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Det saknas tillräckligt underlag för att fatta ett välgrundat beslut i denna fråga. Vi anser att 
en djupare konsekvensanalys måste genomföras där särskilt fokus läggs på: 

Föräldrarnas åsikter – Det är av största vikt att ta del av de synpunkter och önskemål som 
föräldrar till barn i berörd förskola har. 

Eventuella synpunkter från övriga i bygden – Beslutet kan få samhällspåverkande 
konsekvenser, och det är därför viktigt att även invånare i bygden får möjlighet att uttrycka 
sina tankar och åsikter om den föreslagna förändringen. 

Praktiska konsekvenser – Det är nödvändigt att tydligt reda ut de praktiska konsekvenser 
som förändringen kan medföra, inklusive: 

      Hur påverkas föräldrarna livssituationer som tillgång till bil som kan påverka behov av 
eventuell ökning av kollektivtrafik, exempelvis behov av tidigare eller senare bussturer. 

      Säkerheten för gång- och cykeltrafikanter, särskilt där gång- och cykelvägar saknas på 
vissa sträckor. 

      Antalet parkeringsplatser vid förskolan och om dessa är tillräckliga för att underlätta 
trygg och smidig lämning av barnen. 

Sverigedemokraterna menar att dessa aspekter är avgörande för att säkerställa att beslutet 
är välförankrat och tillgodoser både förskolans behov och samhällets bästa i stort. 

Vi föreslår därför att ärendet återremitteras för ytterligare utredning. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden frågar först om barn- och skolnämnden beslutar att återremittera ärendet enligt 
Jacob Heitmann (SD) återremissyrkande eller om ärendet ska avgöras idag. 

Ordförande finner att ärendet ska avgöras idag och frågar sedan om barn- och 
skolnämnden kan besluta i enlighet med barn- och skolnämndens arbetsutskotts förslag, 
och finner att barn- och skolnämnden beslutar i enlighet med förslaget. 

Reservation 

Jacob Heitmann (SD) reserverar sig mot beslutet.  
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Beslutet ska skickas till  

Fastighetsenheten 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
Ekonomiavdelningen 
Barn-och utbildningskontoret 
Kommunstyrelsekontoret 
Fastighetstrateg 
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